
Knivstikoverfaldet i Holstebro – med dødelig udgang 
 
Fælleslisten anmoder om, at ovennævnte sag drøftes på regionsrådets møde den 24. februar 2010. 
 
Kunne den knivdræbtes liv have været reddet, såfremt regionsrådet i tidligere år havde besluttet en anden model for 
akutbehandlingen af regionens befolkning? 
 
Ville en fortsat opretholdelse af akutfunktionen på Holstebro sygehus, som for få år tilbage og med en fortsat 
udvikling af akutfunktionen på sygehuset – som eksempelvis på Herning sygehus ‐ kunne have ændret på den 
ulykkelige udgang på sagen? Der kan jo eksempelvis ikke tilføres patienter blod i ambulancer, og i sagen var der en 
transporttid på over 30 minutter til Herning sygehus med en patient med voldsomme blødninger, der jo i sig selv er 
dødbringende, hvor en transport til Holstebro sygehus havde taget 3 minutter. 
 
Befolkningen i Vestjylland føler sig uforstående og utrygge i forbindelse med hændelsen og resultatet af regionens 
indsats for den knivdræbte. 
 
Efter udtalelser i/til pressen fra regionens side må det konstateres, at der ikke er akutfunktion tilbage på det kirurgiske 
område på Holstebro sygehus, men alene mulighed for mindre kirurgiske behandlinger! 
 
Bør regionsrådet ikke tone rent flag overfor befolkningen om den aktuelle situation på akutområdet, i stedet for at 
stikke befolkningen blår i øjnene om at der fortsat er fuld akutfunktion på Holstebro sygehus? 
 
For godt to år siden udtalte regionsrådsformanden, at der ikke ville finde reduktioner sted i Holstebro sygehuses 
service overfor befolkningen før et nyt sygehus i Vest blev taget i brug! I valgkampen blev undertegnede på det 
nærmeste overfaldet af regionsrådsformanden med flere i en valgudsendelse på TV‐Østjylland, for at jeg fremførte 
sandheden, at der ikke længere er fuld akutfunktion på Holstebro sygehus. Undertegnedes udtalelse blev hånende 
nedgjort med råb om, ”at det passede ikke”! Altså, jeg var en løgner! 
 
På regionsrådsmødet den 20. januar havde Fælleslisten bragt sagen om akutfunktionen på Holstebro sygehus til 
debat. Hele tre gange ville formanden ikke svare på spørgsmålet om der fortsat er fuld akutfunktion på Holstebro 
sygehus, men kun en ørkesløs forklaring om regionens store hensyntagen til befolkningens interesser! Intet svar på 
det stillede spørgsmål!” 
 
Den 31. januar stillede Fælleslisten ‐ på baggrund af sagens fakta og en række henvendelser med blandt andet udtryk 
som ”Regionsrådet er mordere”, og et brev til undertegnede, hvor der på kuvertens forside er anført: ”Blod på 
hænderne” – anmodet regionsrådsformanden om, at sagen blev drøftet af reginsrådet på en temadag den 1. februar. 
 
Mødet blev forestået af 1. næstformanden, der indledningsvis omtalte, at undertegnede havde anmodet om sagens 
drøftelse. Der blev 15 minutter til rådighed for sagen, der alene blev brugt til en præsentation af regionsrådets 
sygehusplan og akutplan. Selve sagens kerne blev der – efter den regionske retorik – herefter ikke tid til at drøfte! 
 
Er det ikke på tide, at regionsrådet er ærlig overfor befolkningen? 
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